
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
06.0^9,020. ч. 4666/1 

О внесении изменений в Приложение к приказу 
от 17.12.2019 № 12487/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

[ бакалавриата (шифр СВ.5044.*) «Конфликтология»» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году», 
на основании п. 5". 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
17.12.2019 № 12487/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5044.*) «Конфликтология»» 
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
37.00.00 Психологические науки Медины Бракамонте Н.А. от 02.03.2020 № 06/37-01-9. 

Начальник Управления 
образовательных программ V М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных программ 

от Об ОСЬ Р020№> Л £)6о /Л 
Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 

рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5044.*) 
«Конфликтология» но направлению подготовки 37.03.02 «Конфликтология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
1 Азарникова Анастасия 

Константиновна 
Гендерные особенности 
управления конфликтами 
в организации 

Пинкевич Анна 
Георгиевна, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Абалян Анна Игоревна, 
доцент Кафедры 
этнополитологии 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

2 Бусыгина Ольга 
Евгеньевна 

Влияние 
организационной 
культуры на 
конфликтогенность 
организации 

Крюкова Татьяна 
Васильевна, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Перов Вадим Юрьевич, 
доцент Кафедры этики 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

3 Бычков Иван 
Александрович 

Власть как объект 
конфликта в 
организациях 

Алейников Андрей 
Викторович, профессор 
Кафедры 
конфликтологии 

Соколов Алексей 
Михайлович, профессор 
Кафедры социальной 
философии и философии 
истории 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

4 Голева Полина 
Леонидовна 

Роль руководителя в 
управлении 
конфликтами в 

Крюкова Татьяна 
Васильевна, доцент 
Кафедры 

Мараев Владимир 
Николаевич, старший 
преподаватель Кафедры 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 



организации конфликтологии философской 
антропологии 

РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

5 Корчевская Анастасия 
Андреевна 

Прогноз развития 
медиации в Российской 
Федерации 

Карпенко Александр 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Хмырова-Пруель Ирина 
Борисовна, старший 
преподаватель Кафедры 
культурологии, 
философии культуры и 
эстетики 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

6 Онищенко Анастасия 
Сергеевна 

Внутриличностные 
проблемы как фактор 
межличностного 
конфликта 

Иванова Елена 
Никитична, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Перов Вадим Юрьевич, 
доцент Кафедры этики 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

7 Плотникова Дарья 
Константиновна 

Конфликтологическая 
компетенция 
руководителя как фактор 
развития организации 

Иванова Елена 
Никитична, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Мараев Владимир 
Николаевич, старший 
преподаватель Кафедры 
философской 
антропологии 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

8 Рацун Анна Романовна Управление 
конфликтами в 
маркетинговой 
деятельности 

Крюкова Татьяна 
Васильевна, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Ларионов Игорь 
Юрьевич, доцент 
Кафедры этики 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

9 Савлев Алексей 
Александрович 

Конфликтогенный 
потенциал коррупции в 
современном обществе 

Алейников Андрей 
Викторович, профессор 
Кафедры 
конфликтологии 

Мальцева Дарья 
Александровна, доцент 
Кафедры теории и 
философии политики 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

10 Троценко Надежда 
Г ригорьевна 

Особенности семейной 
медиации с участием 
детей 

Иванова Елена 
Никитична, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Мараев Владимир 
Николаевич, старший 
преподаватель Кафедры 
философской 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-



антропологии 1385 
11 Труфанов Глеб 

Алексеевич 
Дискурс медиасферы в 
конфликте 

Алейников Андрей 
Викторович, профессор 
Кафедры 
конфликтологии 

Кулакова Татьяна 
Александровна, 
профессор Кафедры 
политического 
управления 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 № 01-11-
1385 

12 Устюгова Анжелика 
Андреевна 

Способы урегулирования 
конфликтов между 
администрацией и 
рядовыми работниками 

Пинкевич Анна 
Георгиевна, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Абалян Анна Игоревна, 
доцент, Кафедры 
этнополитологии 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

13 Фейгин Александр 
Владимирович 

Влияние групповой 
идентичности на 
поведение индивида в 
конфликте 

Иванова Елена 
Никитична, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Положенцев Андрей 
Михайлович, доцент 
Кафедры этики 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 

14 Ханбеков Николай 
Валерьевич 

Особенности 
конфликтного 
сосуществования КНР и 
«Республики Китай» 
(провинции Тайвань) 

Держивицкий Евгений 
Викторович, доцент 
Кафедры этики 

Мараев Владимир 
Николаевич, старший 
преподаватель Кафедры 
философской 
антропологии 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 28.02.2020 №01-116-
3008 

15 Хуторцова Анастасия 
Тимофеевна 

Влияние 
организационной 
культуры на 
конфликтный потенциал 
организации в условиях 
инновационных 
преобразований 

Пинкевич Анна 
Георгиевна, доцент 
Кафедры 
конфликтологии 

Абалян Анна Игоревна, 
доцент Кафедры 
этнополитологии 

Некоммерческая 
организация Фонд развития 
конфликтологии 
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385 


